
Pag 1

6 novembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

“Le Università per la legalità” – Iniziativa commemorativa in memoria del 
Giudice Falcone 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 317/18 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Sentita la relazione introduttiva del Presidente;
 Valutata la richiesta del Sig. Antonio Lodise, Rappresentante degli

studenti in Consiglio di Amministrazione;
 Considerato che con delibera n. 207/18 del 5.06.2018 il Consiglio di

Amministrazione, in sede di riparto dell’utile di esercizio 2017, ha
destinato al finanziamento dell'iniziativa "Le Università per la legalità",
promossa dalla Fondazione Giovanni e Francesca Falcone, come
richiesto dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 5.04.2018, la
somma di Euro 10.000,00;

 Considerato che tale importo è stato allocato sul budget dell’Area Affari
Istituzionali al conto di bilancio A.C. 02.01.010.010 “Iniziative sociali e
culturali gestite dagli studenti” esercizio 2018, UA.S.001.DUF.ARAI.ASD
– Progetto “UTILIZZO_UTILE_2017” - COFOG 09.8;

 Rilevato che il conto su indicato presenta la necessaria disponibilità;
 Acquisito il nulla osta da parte del Direttore Generale;
 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge

dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Biagioni, Biffoni,
Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Toma, De Vito,
Desideri, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi,
Zicari, D’Addio, Ferri, Germani, Maioli, Marotta, Caiazzo, Rebichini,
Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco

DELIBERA 

di approvare l’iniziativa in memoria del Giudice Giovanni Falcone, 
consistente nella messa a dimora, in una delle aiuole del complesso Marco 
Polo, di un alberello unitamente all’apposizione di una piccola targa 
ricordo, fermo restando il mantenimento dello standard estetico e stilistico 
previsto per gli spazi verdi della Città Universitaria. 
Le spese per la realizzazione dell’iniziativa saranno imputate sul conto di 
bilancio A.C. 02.01.010.010 “Iniziative sociali e culturali gestite dagli 
studenti” esercizio 2018. 



Pag 2

6 novembre 2018 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Eugenio Gaudio

……………….. O M I S S I S ………………… 


